
【確定版】

１　青森県の人身事故発生状況（青森県警察） ( )

２　全国・東北の死者数（警察庁） ( )

状況

３　警察署（隊）別人身事故発生状況 ４　物件事故

５　月別人身事故発生状況　※（ ）は前年の数

※　本年中の数値については概数です。

※　上記１、２は集計方法が異なるため、本県の統計上の死者数は「青森県の人身事故発生状況」の死者数としています。

お知らせ事項等

　　

○ 悪 質 危 険 運 転 根 絶 対 策

交通事故発生状況

～　推　進　重　点　～

○ 歩 行 者 ・ 自 転 車 等 安 全 対 策

区分 当　　　　　　日 月　　間　　累　　計 年　　間　　累　　計

作成　青森県警察本部交通部交通企画課

令和07年04月30日 水 現在

状況 発生件数 死 者 数 負傷者数 発生件数 死 者 数 負傷者数 発生件数 死 者 数 負傷者数

本　年 7 0 8 144 3 180 760 8 920

増減数 -1 0 -1 -17 -4 -1 +65 -8 +104

増減率 -12.5 ──── -11.1 -10.6 -57.1 -0.6 +9.4 -50.0 +12.7

１　日　当　た　り　平　均　(増　減） 4.8(-0.6) 6.0(±0.0) 6.3(+0.6) 7.7(+0.9)

令和07年04月30日 水
対象 全　　国 東　　北 青　　森 岩　　手 宮　　城 秋　　田 山　　形 福　　島

本　年 810 59 8 6 10 8 5 22

増減数 +32 -17 -8 -5 -6 +1 -2 +3

増減率 +4.1 -22.4 -50.0 -45.5 -37.5 +14.3 -28.6 +15.8

区分 当　　日 月　間　累　計 年　　　　　間　　　　　累　　　　　計
発生件数

（前月末）発生件数 死者数 負傷者数 発生件数 死者数 負傷者数
発生件数 死 者 数 負傷者数

署隊 構成率 増減 増減 増減

合　　計 7 0 8 144 3 180 760 100.0 65 8 -8 920 104 7，953

青　　森 3 0 3 45 1 51 210 27.6 20 2 0 240 15 1，944

八　　戸 1 0 1 31 0 44 147 19.3 -4 2 -3 181 13 1，214

弘　　前 1 0 1 16 0 18 103 13.6 -6 0 -4 126 1 1，554

五所川原 1 0 2 6 0 7 48 6.3 28 0 0 59 33 431

黒　　石 11 1 11 52 6.8 3 1 1 59 2 508

十 和 田 8 1 11 48 6.3 10 1 1 63 16 408

三　　沢 11 0 11 53 7 13 1 0 64 19 461

む　　つ 4 0 6 25 3.3 -4 0 -1 31 -5 249

野 辺 地 4 0 8 11 1.4 -1 0 0 17 4 195

つ が る 2 0 3 8 1.1 -1 0 0 11 1 173

三　　戸 1 0 4 8 1.1 -1 0 0 11 1 137

鰺 ケ 沢 2 0.3 -4 0 -1 2 -5 58

七　　戸 1 0 2 13 1.7 -3 1 -1 18 -8 191

青 森 南 1 0 1 16 2.1 9 0 0 20 11 163

外 ヶ 浜 1 0.1 -1 0 0 1 -1 38

0五　　戸 2 0

1

9 3 762 9 1.2 3 0

大　　間 0.1 1 0 0 1 1 19

高 速 隊 1 0 1 1 0 1 5 0.7 3 0 0 7 3 134

１月 ２月 ３月 ４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 １０月 １１月 １２月 計 前　年

発生件数 270 175 171 144 (188) (143) (178) (192) (188) (225) (213) (256) 760 2,278
（

　

　
）

は

一

日

平

均

増減 67 2 13 -17 0 0 0 0 0 0 0 0 65 (6.2)

死 者 数 3 2 0 3 (3) (3) (2) (2) (8) (5) (3) (1) 8
43

増減 -2 -1 -1 -4 0 0 0 0 0 0 0 0 -8

負傷者数 320 217 203 180 (222) (171) (225) (256) (218) (262) (259) (305) 920 2,734

増減 84 11 10 -1 0 104 (7.5)0 0 0 000 0

区分
月



令和７ 年 令和６ 年

年間死者 43人 日 曜 件数 死者 傷者 件数 死者 傷者 件数 死者 傷者 件数 死者 傷者

1 火 5 7 5 7 621 5 747 539 9 642

2 水 3 3 8 10 624 5 750 547 9 652

3 木 7 8 4 4 631 5 758 551 9 656

4 金 4 6 5 5 635 5 764 556 9 661

5 土 3 3 6 7 638 5 767 562 9 668

十和田（ 六戸町） 累計6 青森（ 青森市） 累計10 6 日 2 1 3 1 1 640 6 770 563 10 668

7 月 4 5 1 2 644 6 775 564 10 670

8 火 5 7 5 6 649 6 782 569 10 676

七戸（ 東北町） 累計11 9 水 5 6 7 1 7 654 6 788 576 11 683

10 木 5 9 9 10 659 6 797 585 11 693

青森（ 青森市） 累計7 11 金 2 1 4 9 10 661 7 801 594 11 703

12 土 2 2 10 12 663 7 803 604 11 715

13 日 1 1 2 2 664 7 804 606 11 717

黒石（ 平川市） 累計8 七戸（ 東北町） 累計12 14 月 9 1 11 3 1 3 673 8 815 609 12 720

15 火 9 11 3 3 682 8 826 612 12 723

八戸（ 八戸市） 累計13 16 水 6 8 7 1 7 688 8 834 619 13 730

17 木 4 6 10 13 692 8 840 629 13 743

18 金 8 8 8 10 700 8 848 637 13 753

19 土 0 0 6 6 700 8 848 643 13 759

20 日 0 0 2 3 700 8 848 645 13 762

21 月 10 10 1 2 710 8 858 646 13 764

八戸（ 八戸市） 累計14 22 火 10 10 4 1 3 720 8 868 650 14 767

23 水 10 15 4 4 730 8 883 654 14 771

弘前（ 弘前市） 累計15 24 木 5 9 8 1 7 735 8 892 662 15 778

25 金 7 8 11 14 742 8 900 673 15 792

26 土 1 1 9 10 743 8 901 682 15 802

27 日 2 3 2 2 745 8 904 684 15 804

28 月 8 8 0 0 753 8 912 684 15 804

八戸（ 八戸市） 累計16 29 火 0 0 3 1 3 753 8 912 687 16 807

30 水 7 8 8 9 760 8 920 695 16 816

31 木 695 16 816

3人 7人 144 3 180 161 7 181

　 　 ※数値については、 概数です。 （ 令和７ 年４ 月）

令和６ 年

交通事故発生状況日計表

2025/4/30

死亡事故発生署、 隊（ 発生市町村） 日
曜日

日　 　 　 　 　 　 計 累　 　 　 　 　 　 　 計

令和７ 年 令和６ 年 令和７ 年


